
Amtsblatt 
für die Gemeinde Hoppegarten 
mit den Ortsteilen Dahlwitz-Hoppegarten, Hönow und Münchehofe 

 

 

 

  

Inhaltsverzeichnis 

 

AMTLICHER TEIL 

 
Seite 2 – 5 Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019   
  stattfindende Wahl der Gemeindevertretung Hoppegarten 
Seite 6 – 7 Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019   
  stattfindende Wahl des Ortsbeirates Dahlwitz-Hoppegarten 
Seite 8 – 9 Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019   
  stattfindende Wahl des Ortsbeirates Hönow 

 

NICHTAMTLICHER TEIL 

Seite 9  Impressum 

 

 

 

 
  

17. Jahrgang, Ausgabe 05/2019, 29. März 2019 

 



 

29. März  2019 Amtsblatt für die Gemeinde Hoppegarten   Seite 2 

17. Jahrgang; Ausgabe 05/2019 

 

 
 

I Öffentliche Bekanntmachungen 
 

Gemäß § 38 Abs. 1 BbgKWahlG i.V.m. § 40 Abs.1 BbgKWahlV mache ich die  

zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019 stattfindende Wahl  

der Gemeindevertretung Hoppegarten bekannt: 

 

1 DIE LINKE (DIE LINKE) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Katzer Claudia Architektin 1965 

2. Knobbe Karsten Bürgermeister 1960 

3. Schaefer Ruth Rentnerin 1942 

4. Otto Klaus Amtsdirektor a. D. 1950 

5. Hummel Helga Dipl.-Chemikerin 1954 

6. Dr. Galeski Frank Rentner 1951 

7. Schmäke Bianka Speditionskauffrau 1985 

8. Heinecke Robert Gebietsverkaufsleiter 1966 

9. Szarvasy Irina Rentnerin, Autorin 1953 

10. Naujoks Eckhard Rentner 1952 

11. Reinbothe Annelie Diätassistentin 1986 

12. 

13. 

Herrmann 

Helmig 

Detlef 

Katja 

Dipl.-Ing. Bauwesen 

Personalsachbearbeiterin 

1951 

1967 

 

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Seidel Volkmar Angestellter 1958 

2. Kollecker Karin Verwaltungsangestellte 1973 

3. Molks Steffen Werkzeugmacher 1973 

4. Timm Andrea Volkswirtin, Musikerin 1962 

5. Seidel Christian Berufskraftfahrer 1985 

6. Lorenz-Eisenstein Britta Erzieherin 1964 

7. Meder Michael Stellv. Geschäftsführer 1959 

8. Seidel Jessica Erzieherin 1990 

9. Burghardt Andreas Produktionsfacharbeiter 1963 

10. Wagenhaus Anja Einzelhandelskauffrau 1974 

11. Dötsch Armin Gastronom 1964 

12. Höpfner-Schmitz Ute-Susanne Gastwirtin 1956 

Beginn des amtlichen Teils 
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13. 

14. 

15. 

Dahn 

Mende 

Seipold 

André 

Susanne 

Peter 

Dipl.-Ingenieur 

Reinigungskraft 

Angestellter 

1962 

1970 

1956 

 

3 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Scherler Thomas Angestellter 1967 

2. Juschka Kay Geschäftsführer 1978 

3. Knihs Andrea Angestellte 1956 

4. Reinhardt Björn Student 1998 

5. Heinol Maik Elektromonteur, Bürokaufmann 1969 

6. Bündig Jan-Peter Kriminaloberkommissar 1968 

7. Klahr Christian Rentner 1943 

8. Range Vilma Hygienefachkraft 1970 

9. Zahlmann Tim Bauingenieur 1993 

10. Paulauskas Anna-Maria Schülerin 2000 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Richter 

Terlechi 

Boerner 

Weißhuhn 

Pluskat 

Krampitz 

Gottschalk 

Robin 

Andreas 

Christian 

Tatsiana 

Stephan 

Alberto 

Joachim 

Auszubildender 

Schüler 

Angestellter 

Sekretärin 

Installateurmeister 

Maschinenmanager 

Dipl.-Ingenieur 

1998 

1997 

1968 

1979 

1963 

1959 

1948 

 

5 Alternative für Deutschland (AfD) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Birnbaum Maurice Geschäftsführer AfD Landesgruppe Brandenburg 1973 

2. Münch Manuela Bürokauffrau 1972 

3. 

4. 

Klemm 

Wolsdorf 

Thomas 

Jens 

Angestellter 

Unternehmer 

1972 

1974 

 

6 BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE / B 90) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. 

2. 

Arndt 

Bleckert 

Christian 

Sandra 

Dipl.-Verwaltungswirt (FH) 

Staatl. anerkannte Erzieherin 

1975 

1980 

3. 

4. 

Vorwerk 

Brestel 

Jens 

Kerstin 

Physiotherapeut 

Friseurmeisterin 

1964 

1973 
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5. 

6. 

Landherr 

Rönspieß 

Markus 

Eva 

Architekt, Bauingenieur 

Büroleiterin 

1973 

1988 

 

7 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Dachroth Mirko Berufsoffizier 1975 

2. Juschka Christine Bürokauffrau 1978 

3. Dr. Karl Maria Tierärztin 1987 

4. 

5. 

Schubert 

Ziesecke 

Claudia 

Stefan 

Diplomkauffrau 

Immobilienfachwirt 

1969 

1969 

6. Jähns Josephine Verwaltungsfachangestellte 1997 

 

15 Wählergruppe Bündnis für Hoppegarten (BfH)     
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Toleikis Wolfgang Rentner 1940 

2. Starke Thomas Pensionär 1955 

3. Preil Winnie Angestellte 1971 

4. von Wensierski Petra Angestellte 1964 

5. Lehmann Brigitte Rentnerin 1952 

6. Breuer Bernd Kaufmann 1958 

 

16 Wählergruppe Siedlergemeinschaft Birkenstein (SGB)    
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Radach Stefan Dipl.-Ingenieur (FH) 1960 

2. Böhme Manfred Bauleiter 1958 

 

17 Wählergruppe Vereinigte Bürgerbewegung Hoppegarten (VBHOPP) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Malirs Hans-Jürgen Steuerberater 1945 

2. Schröter Peter-René Technischer Angestellter Datenverarbeitung 1971 

3. Schreier Sarina Verkäuferin 1986 

4. Machel Michael Steuerberater 1973 

5. Machel Sandra Polizeibeamtin 1975 

6. Zunker Lutz Regional Sales Manager 1960 

7. Gohs Kathleen Sachbearbeiterin 1974 

8. Lüpnitz Roy Installations- und Heizungsbaumeister 1989 
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18 Wählergruppe Freie Wähler Hoppegarten (FW) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Eißrig Andreas Rentner 1947 

2. Imhof Jürgen Freiberufler 1943 

3. Kirchner Detlef Beamter  1956 

 

19 Wählergruppe Initiativgruppe der Eigenheimbesitzer, Gemeinde Hoppegarten 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Hannemann Wilfried Dipl.-Agraringenieur 1953 

2. Wegener Simone Meisterin-Landwirtschaft 1967 

 

20 Wählergruppe Bürgerkomitee (BK)      
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Norden Norbert Unternehmensberater 1956 

2. Dr. Dr. sc. Ködderitzsch Peter Ruheständler 1939 

3. Norden Andrea Dipl.-Betriebswirtin 1966 

4. Merz Bettina Angestellte 1980 

5. Keppke Mario Brandschutztechniker 1970 

6. 

7. 

8. 

Brennecke 

Janisch 

Lehmann 

Mirella 

Andrea 

Sylvia-Marlis 

Physiotherapeutin 

Sozialpädagogin 

Künstlerin 

1969 

1962 

1961 

 

21 Einzelwahlvorschlag Sven Siebert  
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Siebert Sven Dipl.-Kaufmann (FH), Kämmerer,  

Amtsleiter Kämmerei 

1970 

 

Hoppegarten, 29. März 2019 

gez. Kämpf 

Wahlleiterin 
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Gemäß § 38 Abs. 1 BbgKWahlG i.V.m. § 40 Abs.1 BbgKWahlV mache ich die 
zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019 stattfindende Wahl 

des Ortsbeirates Dahlwitz-Hoppegarten, Gemeinde Hoppegarten,  bekannt: 
 

1 DIE LINKE (DIE LINKE) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Heinecke Robert Gebietsverkaufsleiter 1966 

2. Helmig Katja Personalsachbearbeiterin 1967 

3. 

4. 

5. 

Naujoks 

Otto 

Herrmann 

Eckhard 

Gerhard 

Detlef 

Rentner 

Rentner 

Dipl.-Ingenieur Bauwesen 

1952 

1953 

1951 

 

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Molks Steffen Werkzeugmacher 1973 

2. Seidel Jessica Erzieherin 1990 

3. Seidel Volkmar Angestellter 1958 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Timm 

Meder 

Höpfner-Schmitz 

Dötsch 

Mende 

Andrea 

Michael 

Ute-Susanne 

Armin 

Susanne 

Volkswirtin, Musikerin 

Stellv. Geschäftsführer 

Gastwirtin 

Gastronom 

Reinigungskraft 

1962 

1959 

1956 

1964 

1970 

 

3 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Scherler Thomas Angestellter 1967 

2. Juschka Kay Geschäftsführer 1978 

3. Heinol Maik Elektromonteur, Bürokaufmann 1969 

4. Range Vilma Hygienefachkraft 1970 

5. Paulauskas Anna-Maria Schülerin 2000 

6. Bündig Jan-Peter Kriminaloberkommissar 1968 

7. Richter Robin Auszubildender 1998 

8. Terlechi Andreas Schüler 1997 

9. Pluskat Stephan Installateurmeister 1963 

 

6 BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE / B 90) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. 

2. 

Bleckert 

Landherr 

Sandra 

Markus 

Staatl. anerkannte Erzieherin (FH) 

Architekt, Bauingenieur 

1980 

1973 
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7 Freie Demokratische Partei (FDP) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Juschka Christine Bürokauffrau 1978 

2. Ziesecke Stefan Immobilienfachwirt 1969 

3. Dr. Karl Maria Tierärztin 1987 

16 Wählergruppe Siedlergemeinschaft Birkenstein (SGB) 
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Radach Stefan Dipl.-Ingenieur (FH) 1960 

2. Böhme Manfred Bauleiter 1958 

 

17 Wählergruppe Vereinigte Bürgerbewegung Hoppegarten (VBHOPP) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Schröter Peter-René Technischer Angestellter Datenverarbeitung 1971 

2. Schreier Sarina Verkäuferin 1986 

3. 

4. 

Zunker 

Lüpnitz 

Lutz 

Roy 

Regional Sales Manager 

Installations- und Heizungsbaumeister 

1960 

1989 

 

18 Wählergruppe Freie Wähler Hoppegarten (FW) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Eißrig Andreas Rentner 1947 

2. Herrmann Angela Verwaltungsangestellte 1960 

3. Kirchner Detlef Beamter  1956 

 

20 Wählergruppe Bürgerkomitee (BK) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Keppke Mario Brandschutztechniker 1970 

 

Hoppegarten, 29. März 2019 

gez. Kämpf 

Wahlleiterin 
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Gemäß § 38 Abs. 1 BbgKWahlG i.V.m. § 40 Abs.1 BbgKWahlV mache ich die  

zugelassenen Wahlvorschläge für die am 26.05.2019 stattfindende Wahl  

des Ortsbeirates Hönow, Gemeinde Hoppegarten, bekannt: 

 

1 DIE LINKE (DIE LINKE) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Szarvasy Irina Rentnerin, Autorin 1953 

2. Dr. Halt Günter Rentner 1945 

3. Hummel Helga Dipl.-Chemikerin 1954 

4. Jung Andreas Dipl.-Ingenieur 1962 

 

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Kollecker Karin Verwaltungsangestellte 1973 

2. Seipold Peter Angestellter 1956 

3. Dahn André Dipl.-Ingenieur 1962 

 

3 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Klahr Christian Rentner 1943 

2. Zahlmann Tim Bauingenieur 1993 

3. Reinhardt Björn Student 1998 

4. Zielisch Elke Dipl.-Ingenieur für Anlagen- und Apparatebau 1958 

5. Boerner Christian Angestellter 1968 

 

5 Alternative für Deutschland (AfD) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Wolsdorf Jens Unternehmer 1974 

 

6 BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE / B 90) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Arndt Christian Dipl.-Verwaltungswirt (FH) 1975 

2. 

3. 

Vorwerk 

Brestel 

Jens 

Kerstin 

Physiotherapeut 

Friseurmeisterin 

1964 

1973 

 

7 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Schubert Claudia  Diplomkauffrau 1969 

2. 

3. 

Jähns 

Dachroth 

Josephine 

Mirko 

Verwaltungsfachangestellte 

Berufsoffizier 

1997 

1975 
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15 Wählergruppe Bündnis für Hoppegarten (BfH) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Starke Thomas Pensionär 1955 

2. von Wensierski Petra Angestellte 1964 

3. Toleikis Wolfgang Rentner 1940 

4. 

5. 

Preil 

Lehmann 

Winnie 

Brigitte 

Angestellte 

Rentnerin 

1971 

1952 

 

17 Wählergruppe Vereinigte Bürgerbewegung Hoppegarten (VBHOPP) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Malirs Hans-Jürgen Steuerberater 1945 

2. Gohs Kathleen Sachbearbeiterin 1974 

3. Machel Michael Steuerberater 1973 

4. Machel Sandra Polizeibeamtin 1975 

 

19 Wählergruppe Initiativgruppe der Eigenheimbesitzer, Gemeinde Hoppegarten 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Hannemann Wilfried Dipl.-Agraringenieur 1953 

2. Wegener Simone Meisterin-Landwirtschaft 1967 

 

20 Wählergruppe Bürgerkomitee (BK) 

 Titel / Nachname Vorname Beruf Geb. 

1. Dr. Dr. sc. Ködderitzsch Peter Ruheständler 1939 

2. Brennecke Mirella Physiotherapeutin 1969 

3. Lehmann Sylvia-Marlis Künstlerin 1961 

4. Norden Norbert Unternehmensberater 1956 

 

Hoppegarten, 29. März 2019 

gez. Kämpf 

Wahlleiterin 

 

 
 

 

Ende des amtlichen Teils / Beginn des nichtamtlichen Teils 
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